
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  1/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

81/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 131/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos e outros destinados as atividades das diversas secretarias do município.

d )  Data Homologação: 23/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

ALCI N. BECKER & CIA. LTDA.     (9255)

7 Armário de aço medindo 1,98m de altura, 0,40m de
profundidade e 1,20m de largura, com porta de abrir, com
chaves,  com 50 escaninhos para pasta AZ.

4,00  4.132,001.033,00    0,0000

8 Armário de aço medindo 1,98 de altura x 0,40m de profundidade
x 1,20m de largura, com 5 prateleiras, 02 (duas) portas de abrir,
com  chaves.

1,00  560,00560,00    0,0000

12 Bicicleta, aro 26, 21 marchas, quadro, guidão e garfo de aço
carbono, unisex. Garantia mínima de 01 (um) ano.

5,00  1.435,00287,00    0,0000

15 Cadeira namoradeira, dois lugares, estrutura em tubos de ferro,
pintado na cor preta, largura 100cm, altura 0,60cm, profundidade
do assento 0,62cm, tecido chenili, nas cores bege floral.

10,00  2.550,00255,00    0,0000

22 Cilindro laminador elétrico para massas: Ideal para laminar todos
os tipos de massas como: oão, pastel, folhados entre outros;
exclusivo para uso doméstico, capacidade de produção 0,6m de
massa por minuto; acompanha cortador de talharim; abertura
lateral para ventilação do motor ; cilindros cromados; pintura
epóxi ocasionando maior vida útil do produto. Características:
alimentação bivolt, consumo aproximado de energia: 110 volts,
0,76 KWh, 220v, 0,38 kWh, peso aproximado 13 kg, dimensões
externas aproximada da embalagem (LxAxP) 55x26x32cm,
dimensões do cilindro: 30xx0,57cm de diâmetro e 0,8cm de
abertura.  Garantia: Garantia mínima de 06 (seis) meses.

1,00  395,00395,00    0,0000

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  2/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ALCI N. BECKER & CIA. LTDA.     (9255)

26 Container, carro coletor de lixo, capacidade 360 lts, com tampa,
fabricado em polietileno, proteção UV, rodas de borracha
maciça. peso mínimo: 12 kg. medidas: 0,60 m de largura x 1,10
m altura x 0,80 m de comprimento, cor: laranja.

2,00  1.100,00550,00    0,0000

36 Freezer horizontal 477L, branco, 2 portas, 220v. Dreno de
degelo frontal: maior praticidade no descongelamento. A água
do degelo escoa pelo dreno, facilitando seu recolhimento. Dupla
função: freezer, ideal para congelar os alimentos, e conservador
para conservar alimentos não congelados ou congelados.
Tampa balanceada. Fechadura com chave autoexpulsiva:
segurança, permite o travamento do freezer. Não contém CFC:
não agride a camada de ozônio. Caixa interna em aço zincado.
Pés com rodízios. Puxadores ergonômicos. Medidas
aproximadas: altura: 92 cm, largura: 1,56 m, profundidade: 76
cm. Garantia mínima de um (01) ano.

1,00  1.714,001.714,00    0,0000

39 Lixeiras de plástico, para coleta seletiva de materiais recicláveis,
com suporte de ferro, capacidade: 50 lts cada lixeira. Cada
conjunto deve conter 5 lixeiras nas seguintes cores e inscrições:
azul: "Papel", amarelo: "Metal", vermelho: "Plástico", verde:
"Vidro", laranja: "Orgânicos".

4,00  2.000,00500,00    0,0000

48 Roçadeira motorizada profissional, para trabalhos de maior
intensidade para capoeiras altas, com potência mínima de 1,4
Kw, com cilindrada de 29,8 cm3,  com peso não superior de 7,4
Kg (sem cj de corte), com capacidade do tanque de combustível
de no mínimo 0,58 litros, com sistema anti-vibração, com cabo
ergonômico para fácil manuseio. Equipada com navalha três
pontas, e com um conjunto de corte a fio avulso. (Com
assistência técnica local e com entrega técnica para servidor
municipal. Garantia mínima de 01 (um) ano.

1,00  950,00950,00    0,0000

14.836,00Total do Fornecedor:

BERNADETE CASTILHO DE OLIVEIRA - ME     (9658)

1 Aparelho de DVD player, com Karaokê, 2 microfones entrada
USB, capaz de transferir músicas de um CD diretamente para
um dispositivo USB, com comando no painel e no controle,
alimentação bivolt automático.Garantia mínima de 01(um) ano.

1,00  150,89150,89    0,0000

4 Aquecedor Elétrico,resistência cerâmica preta.
Material/Composição: Material resistente que isola totalmente os
elementos de aquecimento. Timer; Área indicada (m2) 25 m2;
Termostato; Baixo ruído; Luz indicadora de funcionamento;
Seletor de temperatura; Alça para transporte; Resistência
Cerâmica Preta, controle remoto e manual de instruções;
Voltagem: 220; Dimensões aproximadas do produto - cm
(AxLxP) 5x19,6x69,8 cm; Peso aproximado do produto (Kg)
3,155 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses

1,00  399,99399,99    0,0000

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  3/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

BERNADETE CASTILHO DE OLIVEIRA - ME     (9658)

20 Câmera digital, com resolução mín. de 14.1 megapixels; Zoom
Óptico 4x; LCD Inteligente de 2.7"; Face Detection; Fotos
Panorâmicas; HD Movie (filmes em alta definição; Photo Music;
Flash: Modos do Flash : Auto / Flash Ligado / Sincronização
Lenta / Flash Desligado; Alcance do Flash : ISO Auto:
Aproximadamente 0.2 - Aproximadamente 3.8m; Memória:
Memória Interna 45MB; Leitura de cartão até 32GB; Memória
expansível por cartões; Cartões de memória compatíveis -
Memory Stick Card; Zoom Digital 8x; Estabilizador de Imagem:
Optical SteadyShot; Sensibilidade (ISO) - Auto / 80 / 00 / 200 /
400 / 800 / 600 / 3200; Macro; Redutor de olhos vermelhos;
Formatos de Foto: JPEG; Gravação de Áudio; Gravação de
Vídeo; Resolução de Vídeo : 280 x 720 (aproximadamente
30FPS), VGA 640 x 480 (aproximadamente 30FPS); Formatos
de Vídeo: MP4; Microfone Embutido; Impressão Direta; Sensor :
Super HAD CCD tipo /2.3 (7.76mm); Processador de Imagem:
BIONZ; Tipo da Lente : Carl Zeiss Vario-Tessar; Tipo de Foco:
Multifocal, Central e Spot; Alcance do Foco : 4.7-8.8mm;
Abertura : F2.7 (em grande angular) - 5.7 (em modo tele); Tipo
de Obturador : Diafragmático; Velocidade do Obturador : iAuto
(2" - /,600) / Program Auto (" - /,600); Tempo Entre os Disparos :
3, segundos (em 4MP); Timer : Desligado / 0seg / 2seg / retrato /
retrato2; Impressão de Data e Hora; Fonte de Alimentação -
Bateria recarregável Lithium ION; Voltagem: Bivolt; Dimensões
aprox. (LxAxP): 52x17x91 mm; Peso aprox: 100 g. Garantia de
24 meses; Cartão de memória 4GB (incluso); Bateria
Recarregável NP-BN1; Carregador de Bateria; Cabo AV e USB
(inclusos); Cabo de alimentação; Cordão de mão; CD-ROM
PMB. Garantia mínima de 24 (vinte e equatro) meses.

1,00  348,96348,96    0,0000

35 Frigobar capacidade de 80l, com porta garrafas para garrafas de
até 2,5l, porta latas para até 8 latas e controle de temperatura.
Garantia mínima de 01 (um) ano.

1,00  620,00620,00    0,0000

1.519,84Total do Fornecedor:

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT     (9236)

5 Armário alto fechado, medindo 1,58 x 0,40 x 0,82m, com 02
portas de abrir e 03 prateleiras  internas, em aglomerado
melamínico, nas cores branco e/ou cinza, com acabamento em
PVC, com rodapés em aço 20 x 40 tratado contra ferrugem,
pintura epóxi (a pó), acabamento dos topos com ponteiras
plásticas e acabamento da sapata (rodapé) poderá ser nas cores
branca, cinza ou preta.

1,00  300,00300,00    0,0000

6 Armário baixo, medindo aproximadamente1,36x0,45x0,77
(CxLxA), com 3 portas de abrir e 01 prateleira interna, em
aglomerado melamínico, nas cores branco e/ou cinza, com
acabamento em PVC, com rodapés em aço 20x40 tratado contra
ferrugem, pintura epóxi (a pó), acabamento dos topos com
ponteiras plásticas e acabamento da sapata (rodapé) nas cores
branca, cinza ou preta.

1,00  499,00499,00    0,0000

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  4/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT     (9236)

10 Arquivo de aço com 4 (quatro) gavetas ofício; puxadores. Porta
etiquetas. Fechaduras tipo Yale. Deslizamento patins de nylon.
Suporta por gaveta 30 a 40 pastas, ou 25 kg; Dimensões
mínimas 1,35mx0,47mx0,57m. Cor cinza cristal.

1,00  279,00279,00    0,0000

14 Cadeira giratória, executivo, estofada e revestida em tecido,
macia e confortável, braços, 5 rodízios, regulagem de altura,
Garantia mínima de 01(um) ano.

7,00  2.100,00300,00    0,0000

29 Escrivaninha, em fórmica, com três gavetas, medindo
aproximadamente 0,80m de altura x 0,70m de largura x 1,50 m
de comprimento.

1,00  324,00324,00    0,0000

30 Escrivaninha, estrutura em aço tubular 50x30, acabamento em
borracha ABS, 2 gavetas no lado esquerdo, com fechadura, na
cor cinza, devidamente montada no local.

2,00  370,00185,00    0,0000

3.872,00Total do Fornecedor:

DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.     (9497)

46 Refrigerador, de gelo seco, uma porta, pssui gaveta para
legumes, carne, prataleira e separador de garrafas, consumo de
energia A, 220v, capacidade 275 litros, na cor branca,
dimensões aproximadas )LxAxP) 55x144x63,1. Garantia mínima
de 01 (um) ano.

1,00  943,99943,99    0,0000

943,99Total do Fornecedor:

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  5/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA. - ME     (10 117)

19 Câmera fotográfica digital reflex, com AF/AE. Mídia de gravação:
Cartão de memória SD, cartão de memória SDHC, Cartão de
Memória SDXC.
Sensor de Imagem: Tamanho do sensor de imagem 22,3 mm x
14,9 mm (tamanho APS-C) tipo: Sensor CMOS grande em placa
única de alta sensibilidade, alta resolução. Pixels Píxeis efetivos:
Aproximadamente 18,00 Megapixels. Proporção de Imagem: 3:2
(Horizontal: Vertical). Sistema de Filtro de Cor: Filtros de cor
primária RGB. Posição Filtro Low Pass: Fixa na frente do sensor
de imagem CMOS. Recurso de Eliminação de Poeira. (1)
Unidade do sensor de auto-limpeza. (2) Dados da eliminação de
poeira adicionados à imagem capturada. (3) Limpeza manual do
sensor. Sistema de Gravação: Formato de Gravação: Regra de
design para o Camera File System 2.0 e Exif 2.21. Tipo de
Imagem: Fixa: JPEG, RAW, RAW+JPEG. Vídeo: MOV (Dados
de imagem: H.264, Áudio: PCM Linear).  Tamanho do Arquivo:
(1) Grande/Fino: Aproximadamente 6,4 MB (5184 x 3456 pixels)
(2) Grande/Normal: Aproximadamente 3,2 MB (5184 x 3456.
pixels). (3) Média/Fina: Aproximadamente 3,4 MB (3456 x 2304
pixels) (4) Média/Normal: Aproximadamente 1,7 MB (3456 x
2304. pixels). (5) Pequena/Fina: Aproximadamente 2,2 MB (2592
x 1728 pixels) (6) Pequena/Normal: Aproximadamente 1,1 MB
(2592 x 1728 pixels). (7) RAW: Aproximadamente 24.5 MB (5184
x 3456 pixels).Numeração de Arquivo: Numeração contínua,
restauração automática, restauração manual Processamento da
Imagem: Tipo Automático, Luz do Dia, Sombreado, Nublado,
Luz de Tungstênio, Luz Fluorescente Branca, Flash,
Personalizado. Compensação da temperatura da cor Correção
do balanço do branco: ±9 pontos em incrementos de pontos
inteiros ."Bracketing" do balanço do branco: ±3 pontos em
incrementos de pontos inteiros. É possível o ajuste da direção
do azul / amarelo ou do magenta / verde. Transmissão das
informações sobre a temperatura da cor Fornecido Visor Ótico:
Tipo SRL de nível ocular (com pentaprisma fixo). Cobertura
Vertical/Horizontal aproximadamente 95%.. Ampliação
proximadamente 0,87x (com Lente de 50 mm no infinito, -1 m.
1(Profundidade). Ponto de visão Aprox. 19 mm (a partir do
centro da Lente do visor ótico). Ajuste de dioptrias incorporado
-3,0 a +1,0 dpt. Tela de focagem Fixo, fosco de precisão.
Espelho Meio espelho de retorno rápido (transmissão: Taxa de
eflexão de 40:60, sem corte do espelho com lentes EF 600 mm
f/4L IS USM ou mais curtas). Informações de exposição:
Velocidade do obturador, abertura, velocidade ISO (exibida
sempre), Bloqueio de AE, nível de exposição, círculo de medição
do ponto, aviso de exposição Informação do Flash. Flash pronto,
compensação da exposição do flash, sincronismo de alta
velocidade, Bloqueio de FE, lâmpada de redução de olhos
vermelhos. Visualização da profundidade de campo Ativada com
o botão de visualização da profundidade de campo: Autofoco.
Tipo Sensor CMOS dedicado de AF TTL-CT-SIR. Pontos de AF
9 pontos de AF (o ponto de AF central é do tipo cruzado). Modos
de Focagem Automático, AF de um disparo, AF Servo AI
preditivo, AF Foco AI, focagem manual (MF). Seleção do Ponto

1,00  2.650,002.650,00    0,0000

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  6/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
preditivo, AF Foco AI, focagem manual (MF). Seleção do Ponto
de AF Seleção automática, seleção manual. Visualização do
ponto de AF selecionado Sobreposto no visor ótico e indicado no
monitor de LCD. Luz de assistência ao AF Disparo intermitente
do flash embutido. Alcance efetivo: Aproximadamente 4,0
m/13,1 ft. no centro, aproximadamente 3,5 m/11,5 ft. na
periferia. Velocidade ISO: 100~6400 (em incrementos de 1
ponto), H: 12800. Modos de Zona Básica: ISO 100~3200
configurado automaticamente. Compensação da Exposição
Manual: ±5 pontos em incrementos de 1/3- ou 1/2 pontos (pode
ser combinado com AEB).
Trava de AE (1) Trava de AE automático No modo de AF de
Disparo Único com medição avaliativa, o trava de AE tem efeito
quando o foco é alcançado. (2) Bloqueio de AE manual Pelo
botão de trava de AE. (A trava de AE é atualizado cada vez que
você pressiona o botão). Habilitado em todos os modos de
medição. Obturador: Tipo Percurso vertical, mecânico, obturador
de plano focal com todas as velocidades controladas
eletronicamente. Velocidades do Obturador 1/4000 seg. até 1/60
seg., X-sync em 1/200 seg. 1/4000 seg. até 30 seg., bulb (Faixa
total de velocidade do obturador. A faixa disponível varia com o
modo de disparo) Liberação do Obturador Liberação
eletromagnética de toque suave. Temporizador de Disparo 10
seg. ou 2 seg. de retardo ou 10 seg. de retardo mais o disparo
contínuo. Controle Remoto Interruptor Remoto RS-60E3.
Controlador Remoto RC-1/RC-5/RC-6
Flash Embutido: Tipo Flash de liberação automática, retrátil.
Medição do Flash automático E-TTL II Número da Guia 13/43
(ISO 100, em metros/pés)
Tempo de Recuperação Aproximadamente 3 segundos. O ícone
flash pronto acende na mira Cobertura do Flash Até 17 mm de
comprimento focal da Lente (equivalente a 27 mm no formato
135). Trava de FE Fornecido Compensação da Exposição do
Flash ±2 pontos em incrementos de 1/3 ou 1/2 ponto A
compensação da exposição do flash para o flash embutido e o
Speedlite pode ser configurada na câmera. Sistema de Disparo:
Modos de Disparo Único, contínuo, temporizador (10 seg. ou 2
seg. de retardo)/controle. Remoto. Velocidade dos Disparos
Contínuos Máximo 3,7 disparos/seg. (com AF de. Disparo Único
ou AI Servo AF) Transferência Máxima JPEG (Grande/Fino):
Aproximadamente 34, RAW: Aproximadamente 6 Disparo de
Vídeo: Formato de Arquivo MOV (dados de imagem: H.264,
áudio: PCM Linear (com microfone interno: monaural, com
microfone externo: estéreo) Tamanho do Arquivo Tamanho de
Gravação: 1920 x 1080 (Full HD): 30p (29,97) / 24p (23,976) /
25p, 1280 x 720: 60p (59,94) / 50p, 640 x 480 (SD): 60p (59,94) /
50p), Vídeo Recortado gravado em 640 x 480. Tempo dos
Disparos Contínuos Aproximadamente 12 min. (1920 x 1080), 18
min. (1280 x 720), 24 min. (640 x 480). Focalização Automática:
Modo rápido, Modo Live, Modo Live com Detecção de Face;
manual Controle de Exposição (1) Program AE para disparo de
vídeo. Para modos de disparo diferentes da exposição manual.
Velocidade do obturador (1/30 - 1/4000 seg., sinal accumulation
time), abertura e velocidade ISO configurados automaticamente.
(2) Exposição manual.
Velocidade do obturador (sinal accumulation time), abertura e
velocidade ISO (auto/manual) configurados manualmente. A

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  7/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
velocidade ISO (auto/manual) configurados manualmente. A
velocidade do obturador (sinal accumulation time) é limitada a
1/4000 seg. no máximo e para 1/30 seg. no mínimo para
24/25/30 fps ou 1/60 seg. ou mais alto para 50/60 fps.
Método de gravação de áudio PCM Linear. (1) Microfone
monaural interno. (2) Conector para microfone externo estéreo.
(3) Nível de gravação ajustado automaticamente. (4)Frequencia
de amostragem: 48 KHz, Bits: 16 bit x 2 canais. (5) Compatível
com um microfone externo disponível comercialmente com mini
conector de 3,5 mm de diâmetro estéreo. Reprodução de Vídeo
Reprodução, movimento lento (é possível a velocidade variável),
salto para o primeiro quadro, quadro anterior, próximo quadro,
salto para o último quadro, corte do primeiro ou do último quadro
e volume de áudio (6 níveis, incluindo mudo). O nível de áudio
quando a câmera está conectada a um aparelho de TV é
ajustado no aparelho de TV. Monitor de LCD:Tipo Monitor de
cristal líquido TFT colorido. Tamanho do Monitor 3,0 polegadas.
Pontos Aproximadamente 1.040.000 pontos (VGA). Cobertura.
Aproximadamente 100%.. Ângulo de visualização: 160°.. Ajuste
do Brilho Fornecidos 7 níveis. Idioma da Interface Inglês,
Alemão, Francês, Holandês, Dinamarquês, Português,
Finlandês, Italiano, Norueguês, Sueco, Espanhol, Grego, Russo,
Polonês, Tcheco, Húngaro, Romeno, Ucraniano, Turco, Árabe,
Tailandês, Chinês Simplificado/Tradicional, Coreano, Japonês.
Reprodução da Imagem: Formato da Exibição (1) Exibição de
imagem única. Dois tipos de exibição completa de imagem única
e dois tipos de exibição de informações de disparo. (2) Exibição
de índice de 4 imagens e índice de 9 imagens. (3) Salto da
exibição. 10/100 imagens, data do disparo, vídeos, fotografias.
Destaque de Avisos Fornecido (Destaque piscante para
sobreexposição). Proteção e Apagamento da Imagem: Protege
de apagamento (ou cancela a proteção) de cada imagem
individualmente. Apagamento Imagem única, imagens
selecionadas ou todas as imagens no cartão de memória SD
podem ser apagadas (exceto as imagens protegidas). Impressão
Direta: Impressoras Compatíveis Impressoras compatíveis com
PictBridge
Imagens Imprimíveis Imagens JPEG de acordo com as normas
de desenho para o Sistema de Arquivo de Câmera (é possível a
impressão DPOF) e imagens RAW. Transferência Direta de
Imagem:Imagens Compatíveis Imagens JPEG e RAW
Personalização: Funções Personalizadas Total de 12.
Registro do Meu Menu Até 6 menus, Funções personalizadas e
outras opções de primeira linha podem ser registradas.
Interface: Terminal USB Para a comunicação com o computador
pessoal e impressão direta (USB 2.0 Hi-Speed). Terminal de
Saída de Vídeo (1) Terminal de Saída de Vídeo: NTSC/PAL
selecionável (2) Terminal mini HDMI OUT. Fonte de Energia e
demais acessórios inclusos: Bateria: Um Conjunto de Baterias,
incluindo carregador de baterias e estojo com alça para
transporte da câmera, bem como cartão de memória compatível

21 Câmara digital, com no mínimo 12.1 Megapixels, zoom óptico
4x, display LCD de 2,7", cartão de memória de 4Gb, com estojo
compatível. Garantia mínima de 01(um) ano.

8,00  1.957,60244,70    0,0000

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  8/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA. - ME     (10 117)

31 Filmadora, com sensor CCD, zoom óptico 50X, sem memória
interna, faz cópia direta para HD externo, com estabilizador de
imagem, luz auxiliar embutida que auxilia na iluminação do
ambiente na hora da filmagem ou ao tirar foto, zoom de
microfone que se ajusta automaticamente ao zoom da lente,
seleção de cena, Quick Start (acionamento instantâneo LCD
ON/OFF), função redução de ruído, áudio douby digital 2 canais,
foto VGA, sinal de vídeo com sistema de cor, sinal de vídeo com
sistema de cor NTSC, padrão EIA, mídia de gravação
(Filme/Foto) - "Memory Stick PRO Duo" / Cartão de memória SD
(Classe 2 ou mais rápido). Lente 50 x (Óptica, 1 800 x (Digital)
F1,8 ~ F4,7. Comprimento do foco de f = 1,8 mm ~ 90 mm.
Quando convertido para uma câmera fotográfica de 35 mm -
Para filmes 39 mm ~ 1 950 mm (16por9) Para fotos 44 mm ~ 2
200 mm (4por3)", temperatura da cor [AUTO], [UM TOQUE],
[INTERIOR] (3 200 K), [EXTERIOR] (5 800 K), iluminação
mínima de 3 lx (lux) ([RET.OB.AUT], velocidade do obturador
1/30 segundo), tela LCD com Imagem de 6,7 cm (tipo 2,7,
relação de aspeto 16por9) e Número total de pixels de 230 400
(960 × 240) , requisitos de alimentação CC 6,8 V/7,2 V (bateria)
CC 8,4 V (Adaptador CA) e consumo médio de energia durante
a gravação na câmera com brilho normal é de 1,9 W ,
Temperatura de operação e Armazenagem: 0°C a +40°C e
-20°C a +60°C respectivamente, bateria recarregável  modelo
NP-FV30 com voltagem máxima de saída de CC 8,4 V, voltagem
de saída de CC 7,2 V, voltagem de carga máxima de 8,4 V DC,
corrente de carga máxima de 2,12 A, capacidade de 3,6 Wh
(500 mAh), tipo Li-ion - itens inclusos - memory stick 8GB,
bateria recarregável NP-FV30, cabo conector A/V, cabo para
conexão USB, CD ROM - Software PMB. Garantia mínima de 01
(um) ano.

1,00  740,00740,00    0,0000

5.347,60Total do Fornecedor:

JAIRO ANTONIO ZANATTA     (9669)

27 Desumidificador de papel, com capacidade de armazenamento
de no mínimo 600 folhas de papel sulfite A4, 75gs, superfície de
apoio em chapas de aço pintada eletrostaticamente, tampa
confeccionada em poliestireno de alto impacto, 220v. Garantia
mínima de 01 (um) ano.

1,00  169,99169,99    0,0000

32 Fragmentadora auromática de papel, corte em partículas de
6mm, com cesto. Fragmenta até 12 folhas A4 de 75g de uma só
vez; sensor automático de presença de papel, fragmenta CD;
braço ajustável, capacidade de no mínimo 13 litros ou 50 folhas
no cesto; botão liga/desliga; trava de segurança para evitar
acidentes; na cor preta, 220v; baixo nível de ruído (<70db).
Garantia mínima de 06 (seis) meses.

1,00  296,97296,97    0,0000

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  9/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

JAIRO ANTONIO ZANATTA     (9669)

42 Playstation 2 Slim + controles + Memory Card 8MB, com as
seguintes características: conexão USB; freqüência de clock do
sistema:394.912 Mhz; largura da banda do bus de memória: 3,2
GB por segundo; transformação geométrica 3D CG: 66 milhões
de polígonos por segundo; co-processador: FPU (Acumulador de
multiplicação de vírgula flutuante, divisor de vírgula flutuante);
descodificador de imagem comprimida:MPEG2; sintetizador de
gráficos: VRAM cachê embutida: 4MB; freqüência de clock:
147.456 MHz; configuração dos pixéis: alpha: Z Buffer (24:8:32);
largura de banda do bus DRAM: 48GB por segundo; som: SPU2,
mém´ria 2 MB; entradas e saídas do console frontal; 2 portas de
controle; 2 conectores USB; 2 ranhuras para cartões de
memória; entrada e saída do console traseiro: 1 conector digital
out (optical); 1 AV multi out; 1 expansion bay, acompanhando
um jogo. Garantia mínima de 1 (um) ano.

1,00  518,49518,49    0,0000

43 Projetor multimídia com a seguintes especificações: -Duração da
Lâmpada(modo máximo) de no mínimo 4000h; -Potência da
Lâmpada(Modo Máximo) no mínimo 190w; -Capacidade de
Brilho no mínimo 2000 ANSI Lumes; -Melhor Resolução(pixels)
1024X768; -Contraste mínimo 2000:1; -Auto falante
integrado.-Conexões:RCA VGA(Mini D-sub 15pin) HDMI
S-video Entrada Audio Mini StereoUSB. Garantia mínima de 01
(um) ano.

1,00  1.408,991.408,99    0,0000

49 Roçadeira a gasolina ideal para roçadas de capoeiras altas e
mato emaranhado, equipada com cinto duplo para ombro,
óculos de proteção, kit de ferramentas, equipamento para corte
com nylon e lâmina de 2. 3 ou 4 pontas e protetor do acessório
de corte. Motor com potência mínima de 1,5kw, cilindrada de
41,5 cm³, diâmetro do cilindro de 40mm, rotação em carga de
45000RPM, rotação em marcha lenta 2500RPM, capacidade do
tanque de combustível de 0,95?, peso máximo(sem mecanismo
de corte) 7,6kg, diâmetro do tubo de 25,4mm, comprimento do
tubo de 1483mm. Manual de instruções e um ano de garantia.

3,00  3.570,001.190,00    0,0000

5.964,44Total do Fornecedor:

LAP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.     (10116)

2 Aparelho de telefone celular, desbloqueado, com radio FM e
fone de ouvido, carregador e um chip. Garantia mínima de 01
(um) ano.

7,00  831,60118,80    0,0000

831,60Total do Fornecedor:

MEDIATEC  COMERC. DE PROD. MEDICOS LTDA.     (9181)

3 Aparelho de telefone, com chave bloqueadora. Garantia mínima
de 01(um) ano

3,00  98,7032,90    0,0000

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2012 - PE

131/2012

131/2012

18/04/2012

Folha:  10/10

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MEDIATEC  COMERC. DE PROD. MEDICOS LTDA.     (9181)

33 Fragmentadora de papel para no mínimo 12 folhas A4 75g por
vez em tiras de 6mm ou 1 cartão de crédito, ideal para inutilizar
documentos de segurança baixa, rascunhos, e também cartões
de crédito,possui sensor contra aquecimento excessivo do
motor, parando e esfriando para voltar a funcionar, desempenho
de fragmentadora: 430 folhas/hora, o botão liga/desliga possui
uma trava de segurança para evitar acidentes com crianças, cor
preta, cesto de 18 Litros, voltagem: 220V. Garantia mínima de
01 (um) ano.

1,00  287,00287,00    0,0000

34 Fragmentadora de papel, CD e cartão de crédito, com fendas
específicas separadas, com acionamento totalmente automático,
facas em cruz que trituram até dez folhas, reversão do motor
para atolamento de papel, equipada com cesto para
armazenamento de lixo e função que impede o funcionamento
quando removida a lixeira. Alimentação 220v. Garantia mínima
de 01 (um) ano.

1,00  197,50197,50    0,0000

47 Refrigerador duplex, com capacidade total de 345 litros, sendo,
capacidade do freezer de 71 litros e capacidade do refrigerador
de 274 litros, sistema frost free, voltagem 110/220. Garantia
mínima de 01 (um) ano.

1,00  1.550,001.550,00    0,0000

51 Telefone sem fio, Agenda: 20 Números, Bloqueio de teclado;
Chamada em espera; Display/Tela: Display principal numérico;
Distância fora da base: 100m com barreira entre a base e 300m
sem barreira entre a base; Expansível para ramais; Identificador
de Chamadas; Localizador de monofone; Memórias/Registros:
10 Entradas; Número de monofones: 1; Rediscagem automática;
Temporização da bateria com fone fora da base: 120 horas em
stand-by ou 12 horas de conversação contínua, Transferência de
chamada. Garantia mínima de 01 (um) ano.

6,00  531,0088,50    0,0000

52 Televisor, 21", tela plana, menu em português, bivot, entrada de
áudio e vídeo, som estéreo. Garantia mínima de 01 (um) ano

4,00  1.528,00382,00    0,0000

4.192,20Total do Fornecedor:

VERA LUCIA ÁVILA DA SILVA     (9878)

13 Cadeira fixa, modelo secretaria base 4 pés com arco, em tecido
azul royal.

10,00  508,9050,89    0,0000

16 Cadeira giratória executiva, com braço e pistão à gás, altura
máxima 105cm, altura mínima 92 cm, braço em polipropileno
com regulagem de altura, espuma injetada de alta resistência,
tecido anti-chama, acabamento em PVC rígido, nas dimensões:
altura 92cm, largura 62,00cm, profundidade 43cm.

1,00  199,99199,99    0,0000

708,89Total do Fornecedor:

38.216,56Total Geral:

Santo Augusto,   23   de  Maio   de   2012.


